Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №38» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №38» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 38»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 38»)

П Р И К А З

 22 ноября 2024 г.

№

132/01-19

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2024 -

2025 учебный год

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 6 мая

2019 года № 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки качества

общего образования в общеобразовательных организациях «на основе практики

международных исследований качества подготовки обучающихся», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года .NQ 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», на основании письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 28 сентября 2023 года 03-1553 «Об организации работы

по повышению функциональной грамотности» и приказа Министерства образования

и науки Чеченской Республики от 28 октября 2024 года М 984-п «Об утверждении

регионального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Чеченской Республики, на 2024-2025 учебный год», приказа Департмента

образования Мэрии г. Грозного от 22.11.2024 №256/08-58 «Об утверждении Плана

мероприятий («дорожная карта»), направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций г. Грозного на 2024 - 2025 учебный год, в целях развития

профессиональной компетентности педагогов в области формирования и оценки

функциональной грамотности у обучающихся школы п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта»),

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «СОШ № 38» г. Грозного, на 2024-2025 учебный год (далее —

План мероприятий).

2. Заместителю по МР, Дудаевой Д.М.:

2.1. Организовать методическое сопровождение реализации Плана мероприятий.

2.2. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации педагогов МБОУ

«СОШ № 38» г. Грозного по вопросам, связанным с интеграцией процессов

формирования функциональной грамотности обучающихся, с методикой обучения

по конкретному учебному предмету, а также с организацией внеурочной

деятельности.

3. Заместителю по УР Тепсуркаевой З.В.:

3.1. Провести мониторинг уровня сформированности функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «СОШ № 38» г.Грозного.

3.2. Провести мониторинг уровня сформированности функциональной

грамотности руководителя и заместителей руководителей МБОУ «СОШ № 38» г.

Грозного.

3.3. Продолжить организацию работы по внедрению в учебный процесс

электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности

(https://fg.resh.edu.ruf), разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования».

4. Заместителю по ИКТ Месербиевой Э.З. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ «СОШ № 38» Грозного.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                  Э.А. Битимирова

                                      (подпись)

		2024-12-02T12:18:52+0300
	Битимирова Элиза Абдул-Вахидовна